i43í). duraturis, ut patet in bullis desuper datis de anno domini MCCCCXXXIX. *)  
<438. Item, eodem anno, scilicet MCCCCXXXVIII., predictus dominus Jodocus 

abbas impetravit a prefato domino Alberto rege, VVratislavie existenti, generalem 
confirmacionem omnium bonorum et piivileg orum monasterii, ac si omnia in eadem 
essent nominatim et specifice expressa cum supplecione omnium defectuum, ut patet 
in ipsius privilegiu desuper dato, quod licet sit generale, est tarnen pigwę et mul
tum notabile.i) 2)

i) Bulle vom 27 April 1459.
lTrk. vom 20. Dec. 1458.

a) Urk. Herzog Conrads vom 6. Januar 1459, er habe dem Stifte gegeben: ein hovvpt 
der heyligen czehn tausent nierterern das der allerheyligste vatir her her Johannes 
bobist der XXIII. gnediglichen — unserem Vatir hcrczogen Conrad dem diitten ze- 
Jiges gedechtnisses mit unszerin Bruder, herczog Conrad senior genant, yczunt Bi
schoff czu Breslaxv — gesaud hat von Rome. Item haben wir ehn gegeben eyne 
Brielle mit heyhgthwme das wir haben genommen awss unssem Scarbin des hcylig- 
thu.ns fzivr Olszna das unsre Eidern haben eyn teyl von dem keyszer Constantino- 
polim dirworben, ferner einen Arm der 10,000 Ritter den der genannte Pabst auch 
an des Herzogs Vater gegeben und von dem Heu auf dem der Herr Jesus hat ge
legen in der Krippen.

Î459 Item, anno domini MCCCCXXXIX. in die epyphanie domini, ilhistris dux
Januar. £jonrdjus Canthner Olsniczensis de thesauro reliquiarum castri sui prefato domino 

Jodoco abbati et monasterio nostro pro perpetuo memoiiali dédit unum capud X. milia 
militum martyrům, quod cum aliis capitibus et reliquiis sanct ssimus pater dominus 
Johannes papa XXIII. dederat patři suo sub bulla sua, ut patet in ipsius litera 
ducali desuper et super aliis leliquiis monasterio datis data et sigillo suo nec non 
domini officialis VVratislavie munita et firmata, quod capud postea tempore sui 
successciis in capite argenteo reconditum est.3)

Item, eodem anno prefatus dominus Conradus dux predicto domino Jodoco 
abbati et monasterio in signum gracie et favoris dédit unam berillam notabilem, 
acuatam et concavam pro reliquiis recondendis et subscriptas reliquias quondam in 
Olsna in quadain monstrancia et berilla premissa reclusas, primo de ligno vite, de 
sindone domini, de pallio beate Marie virginis, de sancta Katherina, de sancta 
Anna matre beate virginis, Coidule virginis, Agnetis virginis, item unam partem 
magnam de tunica domini inconsutili, de fascia domini, item unam paitem longam 
ultra palmam de cingulo beate Marie virginis, quem propria manu contexuit, sub 
quo salvatorem nostrum bajulavit, quem progénitures sui a cesare Constantinopoli- 
tano Graecorum impetraverunt. Predicte reliquie quasi omnes et multo pluies alie 
fueiunt recluse in una cruce satis magna et speciosa, que plus quam quater in 
anno cum aliis reliquiis in castro Olsniczensi in earum ostensione venerabantur 
cum maxima sollempnitate tam spii tualium quam secularium, postea autem per 
ipsum duccm et frattes suos conflata. Ad hoc nobilis dominus Albertus de Col- 
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dicz baro et capitaneus Sweidniczensis, dédit prefato domino Jodoco abbati subsé
quentes reliquias, primo de statua lapidea in qua Christus fuit flagellatus, item 
de sindone circumvoluta lumbis domini in cruce, item de tunica sancti Johannis 
baptisté in heremo, item de velo sancte Agathe virginis contra ignem, quas re
liquias dominus Tymo, episcopus Mvsnensis, a domino papa in Roma impetravit. 
Item cutem de digito sancti Bartliolomei que habetur Wratislavie. in monasterio 
sancte Clare, domina abbatissa ibidem dieto domino Jodoco abbati donavit, pro 
quibus reliquiis omnibus fecit quandam decentem monstranciam ficri cum berilla 
supra scripta, sub qua habentur recoiidite et habet hujusmodi monstrancja IX. mar- 
cas in argento minus dimidio scoto et constat cum labore in toto quasi XXVII. 
marcas latorum grossorum. Tarnen ex ista monstrancia predictus dominus Jodocus 
abbas postea tulit partem cinguli beate virginis et pro eodern aliam monstranciam 
parvam deauratam fieri fecit, in qua sub berilla eam inclusit, sub anno domini 
MCCCCXLVI. et nichilominus plura alia clenodia parva pro honore dei et reli- 
quiarum ac décoré ecclesie nec non et thuribula majora pro festis triplicibus suo 
tempore sunt comparata.